
                                                                                                                                                     PRIJEDLOG 

Na temelju članka 26., 31., 34., 44. i 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

broj 68/2018, 110/2018 i 32/2020  ) i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik 

Ličko-senjske županije broj 08/21 i 31/21),  Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj 

dana ___________  godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o I. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na području 

Grada Novalje 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o komunalnim djelatnostima na području Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-

senjske županije broj 12/19, dalje: Odluka), u članku 9. stavak 1., iza podstavka 2. briše se točka 

i dodaje se podstavak 3. koji glasi:    

„ - poslove premještanja parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima.“ 

 

       Članak 2. 

 

U članku 11. stavak 1. podstavak 4. briše se. 

Podstavci 5. i 6. postaju podstavci 4. i 5. 

 

       Članak 3. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 

županije. 

 

 

KLASA: 363-01/19-01/08 

URBROJ: 2125-6-01/01-24-5 

Novalja, 13. veljače 2024. g. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 

 

Matej Gušćić, struč.spec.oec. 
 

 

 

 



                                                                                                                                                     PRIJEDLOG 

       OBRAZLOŽENJE 

 

I.   ZAKONSKA OSNOVA DONOŠENJA ODLUKE O I. IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA NA PODRUČJU 

GRADA NOVALJE 

 

Zakonska osnova donošenja Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 

djelatnostima na području Grada Novalje su članak 26., 31., 34., 44. i 48. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/2018, 110/2018 i 32/2020  ) kojima je 

propisana nadležnost predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave da, u skladu s 

odredbama toga Zakona, odredi komunalne djelatnosti koje se obavljaju na njenom području te 

organizacijske oblike obavljanja pojedinih djelatnosti.   

 

II. RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA NA PODRUČJU GRADA 

NOVALJE 

Gradsko vijeće Grada Novalje na XV. sjednici održanoj dana 07. svibnja 2019. godine donijelo 

je Odluku o komunalnim djelatnostima na području Grada Novalje (dalje u tekstu: Odluka) 

kojom se utvrđuju komunalne djelatnosti koje se obavljaju na području Grada Novalje te način 

obavljanja tih djelatnosti.  

Sukladno tome, člankom 9. Odluke određeno je da pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora 

o koncesiji mogu na području Grada Novalje obavljati sljedeće komunalne djelatnosti: 

- komunalni linijski prijevoz putnika 

- obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 Člankom 11. Odluke propisano je pak da pravne ili fizičke osobe na temelju pisanog ugovora 

o povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Novalje mogu obavljati  sljedeće 

komunalne djelatnosti : 

- održavanje nerazvrstanih cesta, osim poslova navedenih u članku 7. stavka 2. ove Odluke, 

- poslove popravka javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

- obavljanje poslova deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije, 

- poslove premještanja parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima, 

- održavanje plaža, 

- održavanje javne rasvjete. 

Odredbom članka 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu (dalje: ZKG) određeno je da se 

koncesijom može steći pravo obavljanja komunalnih djelatnosti i pravo korištenja komunalne 

infrastrukture radi obavljanja komunalnih djelatnosti: 

1. pružanja usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama 



                                                                                                                                                     PRIJEDLOG 

2. pružanja usluga javnih tržnica na malo 

3. komunalnog linijskog prijevoza putnika 

4. obavljanja dimnjačarskih poslova 

5. održavanja javne rasvjete.  

Prema članku 25. ZKG-a, pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 

garažama podrazumijeva se upravljanje tim površinama i garažama, njihovo održavanje, 

naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te obavljanje nadzora i 

premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima. 

Pod navedenim uslugama ne podrazumijeva se pružanje usluga parkiranja na površinama i 

garažama koje nisu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Budući da je Odlukom komunalna djelatnost pružanja usluge parkiranja na uređenim javnim 

površinama i u javnim garažama, osim poslova premještanja parkiranih vozila na površinama 

javne namjene sukladno posebnim propisima povjereno trgovačkom društvu Arburoža d.o.o., 

ovim izmjenama potrebno je uskladiti način obavljanja poslova premještanja parkiranih vozila 

na površinama javne namjene sa zakonskim odredbama te urediti da se predmetna komunalna 

djelatnost obavlja putem koncesije, a ne kao što je do sada bilo putem ugovora o povjeravanju 

obavljanja komunalne djelatnosti. Naime, prema članku 48. ZKG-a ugovorom o povjeravanju 

obavljanja komunalne djelatnosti pravnoj ili fizičkoj osobi može se povjeriti obavljanje 

komunalnih djelatnosti koje se financiraju isključivo iz njezina proračuna. Obzirom da se kod 

poslova premještanja parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima ne radi o komunalnim djelatnostima koje se financiraju isključivo iz proračuna 

jedinice lokalne samouprave, ovim izmjenama i dopunama Odluka o komunalnim 

djelatnostima uskladit će se sa zakonskom odredbom te će se poslovi premještanja parkiranih 

vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima ubuduće obavljati temeljem 

koncesije. 

III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM ODLUKE O I. 

IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA NA 

PODRUČJU GRADA NOVALJE 

Donošenjem Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na 

području Grada Novalje uskladit će se Odluka o komunalnim djelatnostima sa zakonskim 

odredbama te će se omogućiti koncesioniranje predmetne djelatnosti. 

 

IV. ODREDBE VAŽEĆE ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA NA 

PODRUČJU GRADA NOVALJA KOJE SE MIJENJAJU ILI DOPUNJUJU 

 

IV. NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA TEMELJU 

UGOVORA O KONCESIJI 

 

 

Članak 9. 

 



                                                                                                                                                     PRIJEDLOG 

Pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji mogu na području Grada Novalje 

obavljati sljedeće komunalne djelatnosti: 

 

-  komunalni linijski prijevoz putnika 

 

-  obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 

  Davatelj koncesije iz stavka 1. ovoga članka predstavničko je tijelo jedinice lokalne 

samouprave. 

 

V. NAČINI I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH POSLOVA NA TEMELJU 

PISANOG UGOVORA 

 

 

Članak 11. 

 

Pravne ili fizičke osobe na temelju pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova 

mogu obavljati na području Grada Novalje sljedeće komunalne djelatnosti : 

 

-  održavanje nerazvrstanih cesta, osim poslova navedenih u članku 7. stavka 2. ove 

Odluke, 

 

- poslove popravka javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

- obavljanje poslova deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije, 

 

- poslove premještanja parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno 

posebnim propisima, 

-  održavanje plaža, 

 

-  održavanje javne rasvjete. 

 

 Pod obavljanjem poslova javne rasvjete podrazumijeva se održavanje objekata i uređaja 

javne rasvjete. 

 

 


